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Brygada lotnicza w Inowrocławiu!

- Inowrocław jest 
w tej szczęśliwej sytu-

acji, że zakwalifikował się 
do grupy tych jednostek 

wojskowych, których rola syste-
matycznie będzie rosła – stwierdził Bog-
dan Klich. Do końca 2012 r. 56. Kujawski 
Pułk Śmigłowców Bojowych wraz z jed-
nostką z Mirosławca ma zostać prze-
kształcony w brygadę lotniczą. To w Ino-
wrocławiu będzie siedziba osiemdzie-
sięcioosobowego dowództwa na czele  

z generałem brygady. Niebawem mają 
być znane szczegóły dotyczące doposa-
żenia jednostki w nowy sprzęt. - Dla Ino-

wrocławia decyzja ta oznacza wzrost 
jego prestiżu i umocnienia funkcji oraz 
tradycji wojskowych. Da to impuls do dal-
szego rozwoju miasta - podsumował Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard Brejza.

Minister Obrony Narodowej ponadto 
wręczył „Gwiazdy Afganistanu” żołnie-
rzom wyróżniającym się podczas półrocz-
nej służby w Afganistanie. 

Bogdan Klich w towarzystwie Posła 
do Parlamentu Europejskiego Tadeusza 
Zwiefki i Prezydenta Inowrocławia zwie-
dził Park Solankowy oraz obejrzał słyn-
ne kamienne maski na ścianach bazyli-
ki mniejszej. 

W Inowrocławiu będzie brygada lotnicza – taką obietnicę złożył Bogdan 
Klich, Minister Obrony Narodowej goszczący niedawno w naszym 

mieście w związku z powitaniem ponad stu żołnierzy z 56. KPŚB 
powracających z misji pokojowej w Afganistanie. 

Fot. Beata Zarzycka

Park Solankowy - maj 2009 r.

Minister Bogdan Klich (z prawej) i Dowódca Garnizo-
nu Inowrocław płk pil. Zbigniew Rakoczy.

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Eu-

ropejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- projekt oświetlenia boiska sportowego przy 

ul. Bolesława Krzywoustego,
- projekt oświetlenia boiska sportowego 

przy SP 16, 
- koncepcja techniczna dla 47 kamer oraz pro-

jekt techniczno-wykonawczy dla 16 kamer. Mon-
taż urządzeń w kolejnych latach w miarę posiada-
nych środków finansowych, 

- przebudowa nawierzchni Rynku, placu Klasz-
tornego oraz ulic: Św. Ducha i Królowej Jadwigi, 

- przebudowa pomieszczeń przy ul. Św. Ducha 
90 (dawna siedziba Powiatowego Urzędu Pracy), 

- modernizacja alejek parkowych w Solan-
kach (część), 

- budowa alejek parkowych i oświetlenia w So-
lankach (w nowej części), 

- budowa kanalizacji deszczowej i sieci wodo-
ciągowej – ulice: Szosa Bydgoska i Deszczowa, 

- budowa terenu rekreacyjnego przy ul. Macie-
ja Wierzbińskiego, 

- przebudowa ul. Budowlanej wraz ze ścieżką 
rowerową i kanalizacją deszczową, 

- budowa oświetlenia   ulice: Jana Karola Mać-
kowskiego, Słonecznikowa, Chmielna, Lniana, 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, Piotra Bartoszcze, 
Pszenna, Bluszczowa, Sylwestra Ranusa, Stanisła-
wa Sroczyńskiego oraz Aleja Dębów w Solankach 
i w pobliżu stawu w Szymborzu. 

Przygotowywane i trwające procedury 
przetargowe:

- budowa boiska sportowego w ramach pro-
gramu „Moje boisko – Orlik 2012” na terenie SP 6,

- budowa ul. Kornela Makuszyńskiego  
(II etap), 

- przebudowa chodnika ul. Zygmunta Wilkoń-
skiego (zachodnia strona, odcinek od ul. Prezy-
denta Gabriela Narutowicza do ul. Świętokrzy-
skiej),

- przebudowa budynku – obecnej siedziby Ino-
wrocławskiego Domu Kultury i dawnej siedziby 
Muzeum im. Jana Kasprowicza, 

- remont budynku przy ul. Kasztelańskiej 22, 
- zaprojektowanie i wykonanie fontanny na 

Rynku, 
- budowa oświetlenia ul. Pakoskiej (do granic 

miasta), 
- budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wo-

dociągowej w strefie gospodarczej w rejonie 
ul. Pakoskiej, 

- budowa ul. Leona Czarlińskiego (II etap). 
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 

których realizacja wkrótce się rozpocznie:
- zaprojektowanie i budowa placu zabaw dla 

dzieci w rejonie ulic: Lipowej i Bolesława Krzywo-
ustego, 

- rewitalizacja Pomnika Obrońców Inowrocła-
wia oraz rzeźb – Ewa i Ziemowit,

- zaprojektowanie i budowa parku linowego  
w pobliżu Tężni Solankowej, 

- budowa podczyszczalni wód opadowych na 
Rowie Rąbińskim, 

- budowa ulic: Piotra Bartoszcze (od ul. Stani-
sława Szenica do ul. Powstańców Warszawy), Ro-
gowej i Kazimierza Burzyńskiego (z odcinkiem  
ul. Rodu Czaplów), 

- budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Wiel-
kopolska, 

- przebudowa ulic: Janusza Kusocińskiego, Ge-
nerała Franciszka Kleeberga i Marszałka Józefa 
Piłsudskiego oraz budowa ścieżki rowerowej przy 
ul. Janusza Kusocińskiego, 

- remont tac ociekowych Tężni Solankowej (od 
15 maja br. można korzystać z inhalatorium, bo-
wiem częściowo remont został zakończony),

- budowa kanalizacji sanitarnej, deszczo-
wej i sieci wodociągowej – ul. Kornela Maku-
szyńskiego, 

- budowa ul. Leona Czarlińskiego (II etap), 
- projekt przebudowy ul. Budowlanej wraz ze 

ścieżką rowerową i kanalizacją deszczową (prze-
targ został rozstrzygnięty, projekt ma zostać przy-
gotowany w ciągu trzech miesięcy),

- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: Karola 
Libelta i Metalowców, 

- przebudowa chodnika wzdłuż drogi we-
wnętrznej przy al. Niepodległości, 

- budowa oświetlenia ul. Skrytej (trzy lampy), 
- montaż baterii słonecznych – basen „Delfin”.
Inwestycje zakończone:
- budowa drogi dojazdowej do budynków 

mieszkalnych ul. Poznańska – ul. Staropoznańska 
wraz z parkingiem,

- przebudowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Le-
ona Czaplickiego do ul. Cichej wraz z chodnikiem 
do ul. Wspólnej). 

Chciałbym się dowiedzieć, co miasto zamie-
rza zrobić z pomieszczeniami, które w prze-
szłości zajmowało muzeum?

- Plany mamy bardzo ambitne. Tym bardziej, ze 
zadanie to zamierzamy współfinansować ze środ-
ków Unii Europejskiej. Obecnie czynimy starania, 
aby w piwnicach stworzyć muzeum górnictwa soli 
kamiennej. Zwróciłem się do Dyrekcji Muzeum im. 
Jana Kasprowicza z prośbą o przekazanie nam bę-
dących w dyspozycji muzeum pamiątek po inowro-
cławskiej kopalni. Odmówiono mi, ponieważ mu-
zeum ma już plany stworzenia pod koniec bieżące-
go roku ekspozycji u siebie. W tej sytuacji nie rezy-
gnujemy z naszych zamierzeń, ale należy podkre-
ślić, że nasza wystawa będzie miała zupełnie inny 
charakter. Przede wszystkim planujemy odtworzyć 
klimat kopalni. Ma więc być m.in. fragment chodni-
ka przypominającego ten z kopalni, podobna win-
da. Nie zabraknie elementów multimedialnych. Po-
nadto prezentowana będzie „sól świata”.

W pozostałych pomieszczeniach zamierzamy 
m.in. stworzyć stałą ekspozycję poświęconą Ho-
norowemu Obywatelowi Miasta Inowrocławia 
Kardynałowi Józefowi Glempowi.Wszystko to są 
na razie wyłącznie plany. Być może okaże się, że 
w przyszłości z czegoś zrezygnujemy lub wzboga-
cimy nasze zamierzenia.

Czy to prawda, że jeden z pubów na Osie-
dlu Rąbin stracił zezwolenie na sprzedaż 
alkoholu?

- Rzeczywiście wydałem decyzję o cofnięciu 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Dotyczy to lo-
kalu przy ul. Szarych Szeregów, gdzie dochodzi-
ło do zakłócania porządku i jak się okazało mia-
ło to związek właśnie ze sprzedażą alkoholu w 
tym pubie. Precyzując lokal ten stracił jednocze-
śnie trzy zezwolenia na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych: do 4,5 proc. zawarto-
ści alkoholu oraz na piwo, powyżej 4,5 proc. do 
18 proc. i powyżej 18 proc. zawartości alkoholu.

Naprawdę rzadko podejmowane są takie de-
cyzje, ponieważ prawo nakłada na nas bardzo 
ostre wymagania związane z udowodnieniem, 

że zostały naruszone zapisy ustawy z 26 paź-
dziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W Inowrocła-
wiu jest ponad 120 lokali gastronomicznych i 130 
sklepów posiadających zezwolenia na sprzedaż  
alkoholu. Tymczasem cofnięcie decyzji ostatni 
raz miało miejsce kilka lat temu. Jednak w sy-
tuacjach, kiedy jest to konieczne, nie należy się 
wahać.

Podobno Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej ma udzielać pomocy w ramach środków 
pozyskanych Unii Europejskiej. Kto będzie 
mógł skorzystać z tego wsparcia? 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej już  
w maju br. rozpoczął kolejną edycję progra-
mu „Aktywność się opłaca” współfinansowane-
go przez Europejski Fundusz Społeczny. Realiza-
cja programu zakończy się 30 listopada br. W su-
mie w programie weźmie udział prawie 140 osób,  
z czego z większością podpisane zostaną kon-
trakty socjalne, a 39 osób weźmie udział w pro-
gramie aktywności lokalnej. Pomocą objętych bę-
dzie też m.in. grupa 24. osób w wieku 15-25 lat.

Jeszcze kilka tygodni potrwa remont ul. Janusza Kusocińskiego. Na 
odcinku od ul. Szarych Szeregów do al. Niepodległości budowana 
jest prawie półkilometrowa ścieżka rowerowa wraz z chodnikiem. 
Powstają też nowe miejsca parkingowe. 

Fot. Beata Zarzycka

Drogowcy, na zlecenie Zarządu Dróg Wojewódzkich, remontują  
ul. Św. Ducha. 

Trwa remont ul. Bpa Antoniego Laubitza. Jak deklaruje inwestor, czy-
li Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, zgodnie z planem 
prace mają być prowadzone do końca lipca br. Obecnie m.in. wy-
mieniane są krawężniki, remontowane zatoki autobusowe i skrzy-
żowania. 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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„Delfin” po modernizacji 
Zakończono kompleksową modernizację Krytej Pływalni „Delfin”. Uroczyste-

go otwarcia dokonał Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza wraz z Przewod-
niczącym Rady Miejskiej Inowrocławia Tomaszem Marcinkowskim. 

Przebudowa basenu trwała od maja 2008 r. i obejmowała m.in. modernizację bu-
dynku – wykonanie jego ocieplenia i nowej elewacji, przebudowę schodów zewnętrz-
nych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, instalacji centralnego ogrzewania, wod-
no-kanalizacyjnej, remont zaplecza sportowego, zamontowanie nowych trybun wraz  
z siedziskami, dostosowanie pływalni do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zamonto-
wano także nowe urządzenia do uzdatniania wody basenowej, które częściej niż do-
tychczas dokonywać będą cyrkulacji wody. Odnowiono salę gimnastyczną.

Modernizacja „Delfina” pochłonęła prawie siedem milionów złotych, z czego  
1 712 000 zł to środki pozyskane od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w ramach zatwierdzonego przez zarząd województwa planu rozbudowy bazy sporto-
wej w województwie kujawsko-pomorskim. 

Podczas uroczystego otwarcia pływalni m.in. odbył się pokaz pływania synchronicz-
nego w wykonaniu dziewcząt z sekcji z Poznania. Po godz. 15.00 basen był bezpłatnie 
udostępniony mieszkańcom. 

Przedstawiciele dwudziestu firm m.in. z branży spożywczej, przemysło-
wej, bankowej, uzdrowiskowej, poligraficznej, przez dwa dni maja pre-

zentowali swoją ofertę w ramach tegorocznej Inowrocławskiej Wy-
stawy Gospodarczej. Wystawie towarzyszyły m.in. liczne pokazy  

i konkursy. Poza wybraniem „Najlepszego Produktu Roku 2009”, 
także przyznano wyróżnienia. Otrzymali je przedstawi-
ciele następujących firm: Fabryki Wag „Kaliso” Huber-
ta Grupy za samochodową wagę osiową, spółki „Ko-

m-Rol”  z Kobylnik za kiełbasę swojską oraz spół-
ki „Solanki” Uzdrowisko Inowrocław za wczasy 

lecznicze. Ponadto: Kujawskie Stowarzyszenie 
Przedsiębiorców i Handlowców – wyróżniło 
firmę „Kom-Rol” za kiełbasę swojską, Na-
czelna Organizacja Techniczna – firmę „Eu-
rotherm” Technika Grzewcza, Kujawsko-Po-
morskie Zrzeszenie Handlu i Usług Koło Te-
renowe w Inowrocławiu - wyróżniło sól ku-
jawską spółki „Ciech”. Konkurs  publiczności 
na  „Najładniejszą Ekspozycję Wystawową” 
wygrała natomiast  firma „Prima”. 

Niewątpliwą atrakcją był występ Roberta 
Janowskiego z zespołem. 

Odpady i miejsca parkingowe
Decyzją Rady Ministrów co roku znacznie wzrastają opłaty za korzystanie ze 

środowiska. Miasto pieniądze w ten sposób uzyskane w całości musi przekazać 
do budżetu marszałka. 

Przypomnijmy, koszt wywozu i składowania tony nieposegregowanych śmieci to 
obecnie 180 zł. W ubiegłym roku to był wzrost ceny o 60 zł, a od stycznia br. obowią-
zuje podwyżka w wysokości 30 zł. Podwyżka wiązała się ze zwiększeniem przez Radę 
Ministrów opłat za korzystanie ze środowiska. Wynikało to z wymogów prawa unijne-
go. Środki pozyskane z podwyżki miasto musi przekazywać do budżetu marszałka na-
szego województwa. Dla porównania tona składowania odpadów posegregowanych 
obecnie wynosi 1 zł. 

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Inowrocła-
wia w naszym mieście śmieci standardowo wywożone są dwa razy w tygodniu z po-
sesji domów jednorodzinnych. - Od kiedy Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej zaczęło drobiazgowo egzekwować przestrzeganie tego przepisu, oka-
zało się, że znacznie wzrosła liczba umów na wywóz śmieci podpisanych z tym przed-
siębiorstwem. Można zastanawiać się, w jaki sposób wcześniej te osoby pozbywały się 
śmieci. Jednocześnie zmniejszyła się ilość odpadów wyrzucanych do pojemników w cen-
trum miasta – powiedział „Naszemu Miastu” Ireneusz Stachowiak, zastępca Prezyden-
ta Inowrocławia, z którego inicjatywy miasto także zaczęło egzekwować od administra-
torów budynków wielorodzinnych, aby zaczęli ustawiać pojemniki na śmieci tak, żeby nie 
zajmować miejsc parkingowych. Dzięki temu w całym Inowrocławiu udało się odzyskać 
dla kierowców kilkadziesiąt miejsc do parkowania samochodów. 

„Tańcząca Linia” 
Podczas Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej zorganizowanej w hali widowiskowo-sportowej 

rozstrzygnięto konkurs na „Najlepszy Produkt Roku 2009”. Zostały nim kieliszki sodowe „Tańcząca Li-
nia” Huty Szkła Gospodarczego „Irena”.

Parafiada Archidiecezji Gnieźnieńskiej

W ramach obchodów Święta Konstytucji Trzeciego Maja w naszym mieście zor-
ganizowano Parafiadę Archidiecezji Gnieźnieńskiej. Przez dwa dni na inowro-
cławskich stadionach, basenach i kortach tenisowych, dzieci i młodzież rywali-
zowała w rozgrywkach sportowych. Zwyciężyła drużyna z parafii pw. św. Miko-
łaja ze Sławna, drugie i trzecie miejsce zdobyły zespoły z inowrocławskich para-
fii – św. Ducha i Chrystusa Miłosiernego. Gratulujemy sportowcą i ich opiekuną! 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Wybory do Parlamentu Europejskiego 2009
7 czerwca br. przeprowadzone zostaną wybory do Parlamentu Europejskiego. Mieszkańcy Inowrocławia będą mogli głosować w czterdziestu czterech siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych. Większość komisji usytuowano m.in. w budynkach szkół, przedszkoli. Lokale wyborcze otwarte będą w godz. 8.00-22.00. Poniżej przedstawiamy szczegółowy wykaz sie-
dzib obwodowych komisji wyborczych i granic obwodów głosowania oraz informacje np. na temat tego w jaki sposób osoby niepełnosprawne będą mogły dojechać, aby zagłosować. 

1. PGKiM, ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33 – ulice: al. Okrężna 1 - 62, Dubienka, Kruśliwiecka, ks. 
Piotra Wawrzyniaka, Łucjana Grabskiego i Magazynowa;

2. ZSP nr 3, ul. Dworcowa 25 – ulice: Dworcowa, Metalowców, Osiedle Bydgoskie, Składowa, 
Szklarska i Szosa Bydgoska;

3. Świetlica KSM, al. Mikołaja Kopernika 7 (obwód dostosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych) – ulice: al. Mikołaja Kopernika, gen. Władysława Sikorskiego i Skwer Prymasa Ste-
fana Wyszyńskiego;

4. Gimnazjum nr 4, ul. Ignacego Daszyńskiego 29 – ulice: al. Okrężna od nr. 63 do końca, Ar-
mii Krajowej, Harcerstwa Polskiego i Władysława Broniewskiego;

5. II LO, ul. Marii Konopnickiej 15 – ulice: Ignacego Daszyńskiego i Marii Konopnickiej;
6. Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej, ul. Zygmunta Wilkońskiego 32 (obwód dostosowany do 

potrzeb osób niepełnosprawnych) – ulice: al. Powstańców, Boczna, Pakoska, Przy Stawku, Skwer ks. 
Adama Fabianowskiego i Zygmunta Wilkońskiego;

7. III LO, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53 – ulice: al. Henryka Sienkiewicza, Grodzka, 
Prezydenta Gabriela Narutowicza, Skwer Jana Pawła II, Skwer Obrońców Inowrocławia i Ustronie;

8. Zespół Szkół, ul. Solankowa 21 (obwód dostosowany do potrzeb osób niepełnospraw-
nych) – ulice: Prezydenta Franklina Roosevelta i Solankowa;

9. Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej, ul. Poprzeczna 29 – ulice: Biskupa Antoniego Laubitza, 
Cmentarna, Jana Kasprowicza, Karola Libelta, Karola Marcinkowskiego, ks. Romana Zientarskie-
go, Orłowska, plac Jana Kasprowicza, Plebanka, Poprzeczna, Przypadek, Skwer Sybiraków i Toruń-
ska 28 - 44 (parzyste i nieparzyste);

10. Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48 – ulice: Bartka Nowaka, Dojazdowa, Henryka Czamana, 
hm. Marcina Strachanowskiego, Izydora Sobeckiego, Jacewska 1 – 22, Jacewska 24 - 42, Kazimierza Bu-
rzyńskiego, Lotnicza, Młyńska, Obwodowa, Piotra Bartoszcze, Powstańca Kwiatkowskiego, Powstań-
ców Warszawy, Przy Stadionie, Rodu Czaplów, Rzemieślnicza, Sta-
nisława Łuczaka, Stanisława Szenica, Stare Miasto, Stolarska, Szy-
bowcowa, Toruńska od nr. 83 do końca (nieparzyste) i Zamknięta;

11. Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48 – ulice: Jacewska 23, 
Józefa Chociszewskiego, Toruńska 45 - 81 (nieparzyste) i Toruńska 
od nr. 46 do końca (parzyste);

12. Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina”, ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie 41 (obwód dostosowany do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych) – ulice: Błonie, Droga do Lotniska, Działowa, 
Ikara, Marii Skłodowskiej-Curie, Okrężek, Osiedle Okrężek, Śnia-
deckich i Zielona;

13. SP nr 16, ul. Jacewska 93b – ulice: Bursztynowa, Dąbrów-
ki, Długa 1 - 15, Glinki, Jacewska od nr. 43 do końca, Kruszańska, 
Rogowa, Św. Ducha od nr. 85 do końca i Władysława Hermana;

14. I LO, ul. 3 Maja 11/13 – ulice: Jana Kilińskiego, Kościelna, 
Królowej Jadwigi, Łączna, 3 Maja, Najświętszej Marii Panny, plac 
Klasztorny, Rynek, Skwer Andrzeja Szwajkerta ps. „Jędruś”, Szkol-
na, Średnia, Tadeusza Kościuszki i Toruńska 1 – 26;

15. Biblioteka Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16 – ulice: Far-
na, Henryka Fryderyka Hoyera, Ignacego Paderewskiego, Kaszte-
lańska 1 – 28, Kręta, ks. Bogdana Gordona, Przesmyk, Stanisława 
Staszica, Studzienna, 6 Stycznia, Św. Mikołaja, Wodna i Zofiówka;

16. Dom Pomocy Społecznej, ul. Macieja Wierzbińskie-
go 49;

17. NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe „Modrzew”, ul. 
Macieja Wierzbińskiego 50a – ulice: Adama Poszwińskiego, 
Batkowska, Bluszczowa, Chmielna, Franciszka Becińskiego, Grochowa, Jakuba Jasińskiego, Jęcz-
mienna, Józefa Ulatowskiego, Lniana, Łubinowa, Macieja Wierzbińskiego, Marcelego Kujawy Po-
łczyńskiego, Niemojewskich, Pszeniczna, Rąbińska, Rzepakowa, Słonecznikowa, Stanisława Wasza-
ka, Warsztatowa, Zielna i Żytnia;

18. IKS „Solino”, ul. Św. Ducha 26a – ulice: Andrzeja, Kasztelańska od nr. 29 do końca, Krótka, 
Mała Andrzeja, Mała Rybnicka, Rybnicka, Rzeźnicka, Szeroka, Św. Ducha 1 – 84 i Wałowa;

19. Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, ul. Bolesława Krzywoustego 15 – ulica: Bo-
lesława Krzywoustego; 

20. Administracja Osiedla Piastowskiego KSM, ul. Bolesława Krzywoustego 23 – ulice: 
Długa od nr. 16 do końca i Lipowa od nr. 43 do końca (nieparzyste); 

21. Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2 – ulica: Władysława 
Łokietka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 i 16; 

22. Klub KSM „Przydomek”, ul. Marulewska 7 – ulice: Cegielna, Marulewska 1 - 33 (nieparzy-
ste) i Władysława Jagiełły 1 - 17 (nieparzyste); 

23. Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3 – ulice: Mieszka I 1 – 9 i Władysława Łokiet-
ka 3, 5, 7, 9, 11, 13 i 15; 

24. Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina”, ul. Św. Ducha 86 – ulice: Mieszka I od nr. 10 do 
końca i Władysława Łokietka  29 – 49;

34. SP nr 4, ul. Janusza Kusocińskiego 24 – ulice: al. Nie-
podległości 26 - 42 (parzyste), al. Niepodległości 27 - 33 (niepa-
rzyste), Stanisława Wachowiaka i Wojska Polskiego 1 – 3;

35. Przedszkole nr 20 „Kujawskie dzieci”, ul. Wojska Pol-
skiego 13a – ulice: Szarych Szeregów 2 - 22 (parzyste) i  Wojska 
Polskiego 15 – 36;

36. SP nr 4, ul. Szarych Szeregów 1 – ulice: Justyny Wichliń-
skiej, ks. Władysława Demskiego, płk. Witolda Roszkowskiego, 
ppłk. Józefa Owczarskiego, Prezydenta Apolinarego Jankowskie-
go i Szarych Szeregów 1 - 23 (nieparzyste);

37. Gimnazjum nr 2, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7 – 
ulice: Henryka Arctowskiego, Ludwika Błażka i Wojska Polskiego 
od nr. 37 do końca;

38. Gimnazjum nr 2, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7 – 
ulica: Stanisława Kiełbasiewicza; 

39. Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Upośledzonym Umy-
słowo, ul. Emilii Plater 3 (obwód dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych) – ulice: 
al. 800-lecia Inowrocławia 1 - 13, Emilii Plater, Genowefy Jaworskiej, Jana Molla, Maksymiliana 
Gruszczyńskiego i Pawła Cymsa;

40. Przedszkole nr 20 „Kujawskie dzieci”, ul. Iwana Alejnika 13 – ulice: al. 800-lecia Inowro-
cławia od nr. 14 do końca, Iwana Alejnika, 59 Pułku Piechoty i Romana Dmowskiego; 

41. Cuiavia OSM, ul. Nowa 32 – ulice: al. Niepodległości od nr. 35 do końca (nieparzyste), Ada-
ma Mickiewicza, Adama Asnyka, Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, Budowlana, Cicha, Cypria-
na Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Gustawa Zielińskiego, Gwarków, Jana Kochanowskiego, Ja-
na z Ludziska, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Józefa Weyssenhoffa, Juliusza Słowackiego, Kle-
mensa Janickiego, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Leona Czaplickiego, Leona Kruczkowskie-
go, Mikołaja Reja, Nowa, Pogodna, Poznańska 55 - 243, Skwer PCK, Spółdzielców, Stanisława Wy-
spiańskiego, Stefana Żeromskiego, Tadeusza Boya Żeleńskiego, Transportowca, Wspólna i Zenona 
Kosidowskiego;

42. PTE Oddział w Bydgoszczy OWP Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości w Inowrocła-
wiu, ul. Poznańska 185 – ulica: al. Niepodległości od nr. 44 do końca (parzyste);

43. PSZOZ (szpital), ul. Poznańska 97;
44. Areszt Śledczy, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 46.

25. SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7 – ulice: Brzozowa, Jagiellońska, Jana III Sobieskiego, Ja-
śminowa, Juliusza Trzcińskiego, Kasztanowa, Kazimierza Jagiellończyka, Kątna, Konwaliowa, ks. Do-
bromira Ziarniaka, Lipowa 1 - 41 (nieparzyste), Lipowa od nr. 2 do końca (parzyste), Marulewska od 
nr. 2 do końca (parzyste), Marulewska od nr. 35 do końca (nieparzyste), Milenijna, Niezapominaj-
ki, Papuszy, Stefana Batorego, Stefana Czarnieckiego, Tulipanowa, Władysława Jagiełły od nr. 2 do 
końca (parzyste) i Wrzosowa; 

26. SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7 – ulice: Adama Znanieckiego, Bolesława Brodnickie-
go, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Brzoskwiniowa, Bukowa, Czesława Janczarskiego, 
Edwarda Ponińskiego, Ewy Szelburg-Zarembiny, Górnicza, Gronowa, Jagodowa, Jana Brzechwy, Ja-
na Marcina Szancera, Janiny Porazińskiej, Jesionowa, Józefa Kościelskiego, Kazimierza Kujawskiego, 
Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza Sprawiedliwego, Kazimierza Wielkiego, Kornela Makuszyńskie-
go, Leona Czarlińskiego, Malinowa, Marii Kownackiej, Miechowicka, Morelowa, Orzechowa, Róża-
na, Skwer Kombatantów, Solna, Stanisława Sroczyńskiego, Sylwestra Ranusa, Szymborska 11 - 104, 
Tomasza Graczykowskiego, Topolowa i Wiśniowa;

27. PWiK, ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego 14 – ulice: Czarna Droga, ks. Bolesława Jaśkow-
skiego, Kurowa, Podgórna, Poznańska 1 - 54, Szymborska 1 - 10, 10a, 10b, Świętokrzyska i Zapadłe; 

28. SP nr 10, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119 – ulice: Andrzeja Dybalskiego, Kolejowa, 
Kujawska, Ogrodowa, Stanisława Przybyszewskiego, Szymborska od nr. 105 do końca, Wiejska, 
Wielkopolska, Wiktora Spornego i Władysława Reymonta;

29. ZSP nr 1, ul. Poznańska 345 – ulice: Chabrowa, Dyngusowa, Franciszka Posadzego, Gdyń-
ska, Kwiatowa, Makowa, Mątewska, Modrakowa, Mostowa, Piękna, Pokojowa, Polna, Poznańska 
od nr. 245 do końca (nieparzyste), Ruciana, Rumiankowa, Rzeczna, Słoneczna i Spokojna;

30. SP nr 9, ul. Chemiczna 9 – ulice: Bagienna, Chemiczna, Daniela Rakowicza, Deszczowa, Fa-
bryczna, Jana Karola Maćkowskiego, Mikorzyńska, Nizinna, Notecka, Objazdowa, Popowicka, Po-

znańska od nr. 244 do końca (parzyste), Przemysłowa, Rolna, 
Skryta, Sodowa, Staropoznańska, Torowa i Wapienna;

31. ZSP nr 4, ul. Józefa Krzymińskiego 8 – ulica: Józefa 
Krzymińskiego i plac Bad Oeynhausen;

32. ZSI, ul. Józefa Krzymińskiego 4 (obwód dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych) – ulice: al. Niepodległości 
1 - 21, gen. Franciszka Kleeberga, Marszałka Józefa Piłsudskiego 
i Wojska Polskiego 4 – 8;

33. Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi „Sło-
neczko”, ul. Janusza Kusocińskiego 11 – ulice: al. Niepodległo-
ści 22 - 25, Janusza Kusocińskiego i Wojska Polskiego 9 – 14;

- wyborcom niepełnosprawnym zapewnione 
będą środki transportu i pomoc umożliwiająca dotarcie 
do obwodowych komisji wyborczych. Samochód przy-
stosowany do przejazdu osób niepełnosprawnych moż-
na rezerwować w dniu wyborów w godz. 8.00-22.00 
pod nr. tel. 052-35-55-420, 052-35-55-333 lub we wła-
ściwych obwodowych komisjach wyborczych, 

- zmieniła się siedziba obwodowej komisji wyborczej 
nr 27: mieszkańcy, którzy dotychczas głosowali w budyn-
ku przy ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego 11 (PGKiM Rejon 
Mieszkańców nr 1) podczas wyborów 7 czerwca br. będą 
mogli oddać swój głos w lokalu przy ul. ks. Bolesława Jaś-
kowskiego 14 (PWiK – wejście od strony ul. Podgórnej), 

- prawo wybierania posłów do Parlamentu Europej-
skiego przysługuje każdemu obywatelowi Polski, który 
najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat. Prawo wy-
bierania posłów do Parlamentu Europejskiego ma rów-
nież obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem 
polskim, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 
lat oraz stale zamieszkuje na terenie gminy. Udając się do 
siedziby obwodowej komisji wyborczej wyborca winien 
posiadać przy sobie dokument umożliwiający stwierdze-
nie jego tożsamości. 
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Pamiętamy o rocznicy!

Inowrocław uczcił 64. rocznicę zakończenia II wojny światowej. Przy obelisku pamięci ofiar 
byłego hitlerowskiego obozu przejściowego 1940-1945 na Błoniach odbyła się manifestacja pa-
triotyczna. Wydarzenia związane z II wojną światową i historią inowrocławskiego obozu na Bło-
niach  przypomniał w swoim przemówieniu Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. Modlitwę 
za poległych i pomordowanych odmówił dziekan inowrocławski ks. Leszek Kaczmarek. Od-
był się apel poległych, oddano salwy honorowe. Delegacje złożyły pod pomnikiem kwiaty. Opra-
wę uroczystości zapewniła tradycyjnie orkiestra górnicza Inowrocławskich Kopalń Soli „Solino”.

Kapitalne zmiany w bibliotece 
W wypożyczalni dla dorosłych Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, czytelni biblioteki głównej oraz w filii nr 12 dla osób niepełnosprawnych przeprowadzono kapitalny remont.  

Pomieszczenia zaaranżowano w zupełnie nowy sposób. Nie tylko m.in. położono nowe posadzki, pomalowano ściany, czy wymieniono instalację elektryczną, ale także zakupiono nowe  
meble, regały, biurka. Wszystko to w trosce o zapewnienie Czytelnikom jak najlepszych warunków korzystania z biblioteki. Remonty w sumie kosztowały prawie czterysta tysięcy złotych,  
które wyasygnowano z budżetu miasta. 

4 czerwca 89’
Niebawem przypada dwudziesta rocznica wyborów parlamentarnych 89’. Z tej oka-

zji Prezydent Inowrocławia zaprosił do Urzędu Miasta Inowrocławia na 4 czerwca br. 
uczestników tamtych historycznych wydarzeń – pierwszych częściowo wolnych wy-
borów parlamentarnych. Spotkaniu towarzyszyć będzie ekspozycja m.in. ulotek i pla-
katów z tamtego okresu. To jak wyglądała jedna z takich ulotek prezentujemy poniżej. 

„Inowrocław w Polsce Ludowej” 
„Inowrocław w Polsce Ludowej” to publikacja stanowiąca zbiór referatów wygłoszonych podczas 

konferencji naukowej zorganizowanej pod takim samym tytułem w ratuszu w 2007 r. przez inowro-
cławski oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego. 

W sumie referaty przygotowało siedmiu autorów. Są to: Tomasz Krzemiński (PAN Toruń) – „Począt-
ki Milicji Obywatelskiej w Inowrocławiu”, Tomasz Łaszkiewicz (PAN Toruń) – „Propaganda i obcho-
dy pierwszomajowe w Inowrocławiu (1945-1956)”, Waldemar Ptak (IPN Bydgoszcz) – „Konspiracyj-
ne organizacje niepodległościowe w Inowrocławiu i powiecie inowrocławskim w latach 1945-1960”, 
Edmund Mikołajczak (PTH Inowrocław) – „Pomnik Wdzięczności w Inowrocławiu”, Piotr Stracha-
nowski (PTH Inowrocław) – „Partia rządzi i kieruje. Z protokołów egzekutywy KM PZPR w Inowrocła-
wiu”, Rafał Łaszkiewicz (PTH Inowrocław) – „Z PRL-em w nazwie. Nadanie Szkole Podstawowej nr 8  
w Inowrocławiu imienia XXX-le cia PRL przykładem ideologizacji inowrocławskiej oświaty” i Piotr Sa-
ja (PTH Inowrocław) – „Ideologizacja placówek oświaty i wychowania w powiecie inowrocławskim  
i wybranych miastach Kujaw w latach 1946-1956”. Książka ta (obok prezentujemy jak wygląda okład-
ka) to ważny przyczynek do stworzenia rozprawy naukowej poświęconej naszemu miastu w okre-
sie Polski Ludowej. 

Na 9 czerwca br. (godz. 18.00) zaplanowano w Galerii Miejskiej spotkanie promocyjne. 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez 
Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia jubila-
ci świętujący w kwietniu br. 60-lecie pożycia małżeńskiego: Teresa i Tade-
usz Gęsikowscy oraz 50-lecie pożycia małżeńskiego: Urszula i Zbigniew 
Radwińscy, Helena i Edward Woźni, Danuta i Jan Bachowie. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Magdalena Gawryszak (Inowrocław) – Norbert Nowak (Markowi-
ce); Róża Jagodzińska (Inowrocław) – Marcin Nowaczyk (Inowro-
cław); Edyta Łaszcz (Inowrocław) – Łukasz Malicki (Inowrocław); Ka-
mila Melin (Inowrocław) – Przemysław Jóźwiarski (Inowrocław); Syl-
wia Kuś (Inowrocław) – Marek Wiśniewski (Świebodzice); Anna Suliń-
ska (Inowrocław) – Bogdan Stefański (Inowrocław); Agnieszka Zięta-
ra (Inowrocław) – Krzysztof Górski (Inowrocław); Sylwia Malagow-
ska (Inowrocław) – Mariusz Pawłowski (Inowrocław); Katarzyna Pi-
wek (Inowrocław) – Roman Szymański (Grodztwo); Małgorzata Wię-
zik (Szczyrk) – Sebastian Zielinski (Inowrocław); Małgorzata Gołębiew-
ska (Inowrocław) – Zbigniew Dunajski (Inowrocław); Anna Antczak 
(Inowrocław) – Adam Zawadka (Poznań); Beata Sałkowska (Inowro-
cław) – Dominik Słomkowski (Ściborze). 

URODZENIA
Bartosz Śmiejkowski – s. Karoliny i Tomasza; Wiktoria Młodoszewska 
– c. Pauliny i Michała; Katarzyna Bonecka – c. Mirosławy i Krzysztofa; 
Magdalena Znajdek – c. Barbary i Tomasza; Weronika Kosińska – c. Pau-

liny i Wiesława; David Jóźwiak – s. Justyny i Sławomira; Dominik Sopo-
liński – s. Anety i Artura; Mateusz Drogowski – s. Marioli i Roberta; Pa-
weł Słowiński – s. Eweliny i Piotra; Wiktor Słowiński – s. Eweliny i Piotra; 
Mateusz Szałkowski – s. Karoliny i Pawła; Sandra Zielińska – c. Marzeny  
i Zbigniewa; Nikodem Kowalski – s. Karoliny i Jarosława; Amelia Mą-
drzejewska – c. Moniki i Pawła; Nadia Jaskrowska – c. Ewy i Dariusza; 
Kacper Olejnik – s. Adriany i Mariusza; Lena Napierała – c. Beaty i Mar-
ka; Amelia Błaszyk – c. Katarzyny i Marka; Gabriel Badtke – s. Sylwii  
i Arkadiusza; Adam Woś – s. Agnieszki i Piotra; Paweł Żołecki – s. Karo-
liny i Ariela; Nadia Niespodziana – c. Agaty i Tomasza; Jan Piotrowski –  
s. Agnieszki i Wojciecha; Patrycja Urbaniak – c. Iwony i Tomasza; Ma-
ria Białek- c. Anny i Daniela; Oliwia Wróblewska – c. Karoliny i Marcina; 
Dariusz Nowak – s. Agaty i Arkadiusza; Michał Tkaczyk – s. Magdaleny  
i Roberta; Wiktoria Bielawska – c. Marty i Krzysztofa; Marcin Sporny –  
s. Magdaleny i Wojciecha; Fabian Śniegowski – s. Andżeliki i Pawła; Na-
omi Polus – c. Kariny i Sławomira; Alan Zdrojewski – s. Doroty i Micha-
ła; Alan Sala – s. Justyny i Przemysława; Franciszek Jabłoński – s. Moniki 
i Marcina; Amelia Szczepaniak – c. Anety i Adama; Tymoteusz Radach –  
s. Anny i Dariusza; Zuzanna Pietrzak – c. Katarzyny i Krzysztofa; Bartosz 
Tuszyński – s. Elżbiety i Roberta; Marta Jarkowska – c. Magdaleny i Paw-
ła; Artur Karasiewicz – s. Joanny i Artura; Sandra Zielińska – c. Magdale-
ny i Tomasza; Oliwia Urtnowska – c. Mileny i Krzysztofa; Filip Strzeboń-
ski – s. Katarzyny i Bartosza; Jakub Malicki – s. Justyny i Tomasza; Klau-
dia Kaczmarek – c. Agnieszki i Przemysława; Maja Oczachowska – c. Jo-
anny i Michała; Gabriela Szmelter – c. Agnieszki i Szymona; Fabian Sy-
rzycki – s. Joanny i Jarosława. 

ZGONY
Krystyna Mądrowska – 59 lat; Adam Polewski – 61 lat; Sławomir Wit-
kowski – 65 lat; Stanisław Jóźwiak – 69 lat; Józef Mej – 65 lat; Karol 
Gacka – 93 lata; Józef Więcek – 84 lata; Eugeniusz Wiliński – 59 lat; 
Halina Staszak – 67 lat; Stefania Kandyba – 87 lat; Maria Różniakow-
ska – 72 lata; Tytus Głowacki – 71 lat; Ryszard Tabaczyński – 49 lat; Jan 
Stolarski – 86 lat; Irena Krokos – 83 lata; Gabriela Ciemna – 83 lata; Jan 
Królak – 72 lata; Benon Dulat – 79 lat; Witold Kłoniecki – 84 lata; Sabina 
Wochna – 97 lat; Elżbieta Nowak – 69 lat; Klaudia Witczak – 75 lat; Ma-
rianna Kosińska – 98 lat; Ludwik Sulkowski – 88 lat; Wiesława Lewan-
dowska – 49 lat; Janusz Olszewicz – 44 lata; Tadeusz Walecki – 64 lata; 
Alicja Perka – 64 lata; Kazimiera Kruk – 84 lata; Henryk Wojciechowski 
– 84 lata; Franciszek Bentkowski – 32 lata; Aniela Milas – 80 lat; Pelagia 
Chojnacka – 96 lat; Władysław Kielar – 96 lat; Maria Głowacka – 55 lat;  
Marian Lewandowski – 83 lata; Lech Wiśniewski – 80 lat; Lubomie-
ra Witkowska – 66 lat; Marianna Przybyła – 87 lat; Helena Zdunow-
ska – 86 lat; Jerzy Sobczak – 74 lata; Stanisław Szczupak – 73 lata; Ire-
neusz Bodda – 78 lat; Karol Miliński – 75 lat; Jan Kruszka – 85 lat; Stefan 
Trando – 76 lat; Eugeniusz Janiak – 78 lat; Marian Nowek – 83 lat; Kazi-
mierz Sobota – 89 lat; Zofia Michalak – 81 lat; Piotr Sobczak – 51 lat; Ewa 
Szpulecka – 61 lat; Sabina Poziomka – 56 lat; Stanisław Nowak – 80 lat;  
Barbara Wudzka – 94 lata; Elżbieta Gapińska – 55 lat; Zenon Szyma-
nowski – 60 lat; Grzegorz Soinski – 58 lat; Wincenty Kowalski – 72 lata; 
Adam Małecki – 80 lat; Józefa Sypniewska – 84 lata. 

Marek Bartkowicz – 18.06.2009 r., Biu-
ro Poselskie Posła na Sejm RP Toma-
sza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, godz. 
17.00-18.00. 
Zdzisław Błaszak – 8.06.2009 r. Biuro Par-
lamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-
71-083. 
Krzysztof Boniek – 1.06.2009 r., Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
15.00-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Grażyna Dziubich – 16.06.2009 r., Biu-
ro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292; 
8.06.2009 r., Szkoła Podstawowa nr 11, ul. 
Jana III Sobieskiego 5, godz. 17.00-18.00. 
Grzegorz Kaczmarek – 2.06.2009 r., klub 
„Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-
12.00, tel. 052-35-72-615 (w czasie trwa-
nia dyżuru). 
Andrzej Kieraj – 1.06.2009 r., Biuro Parla-
mentarno-Samorządowe SLD, ul. Dwor-
cowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-
71-083. 
Mariusz Kubicki – 16.06.2009 r., Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
14.30-15.30, tel. 052-35-55-292.
Rafał Lewandowski – 16.06.2009 r., Biu-
ro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-292.
Tomasz Marcinkowski – 2.06.2009 r., 
9.06.2009 r., 16.06.2009 r., Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezyden-
ta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, 
godz. 14.00-15.30, tel. 052-35-55-294; 
10.06.2009 r., Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
al. Niepodległości 4, pok. nr 226, godz. 
18.00-19.00.
Ryszard Oczachowski – 2.06.2009 r., Biu-
ro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 15.30-16.30, tel. 052-35-55-292. 
Halina Peta – 10.06.2009 r., III Liceum 
Ogólnokształcące im. Królowej Jadwigi, 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53, 
pok. nr 5, godz. 15.00-16.00, tel. 052-35-
75-407 (w czasie trwania dyżuru).
Janusz Radzikowski – radny codziennie 
pełni dyżur telefoniczny: tel. 052-35-55-
743 lub tel. kom. 663 488 055 lub tel. kom. 
669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 15.06.2009 r., Biu-
ro Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 
052-35-71-083. 
Maria Stępniowska – 10.06.2009 r., III Li-
ceum Ogólnokształcące im. Królowej Ja-
dwigi, ul. Prezydenta Gabriela Narutowi-
cza 53, pok. nr 5, godz. 15.00-16.00, tel. 
052-35-75-407 (w czasie trwania dyżuru).
Maciej Szota – 25.06.2009 r., Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, ul. 
Dworcowa 33/14, godz. 17.00-18.00. 
Marian Świątkowski – 2.06.2009 r., 
Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, 
tel. 052-35-55-292.
Kamil Tarczewski – 4.06.2009 r., Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Tomasza Latosa, 
ul. Dworcowa 33/14, godz. 17.00-18.00. 
Anna Trojanowska – 11.06.2009 r., Biu-
ro Poselskie Posła na Sejm RP Toma-
sza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, godz. 
17.00-18.00. 

W porządku obrad XXXII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, 
która odbyła się 27 kwietnia br. były m.in. następujące punkty:
- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Inowro-
cławia za 2008 r. i podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Pre-
zydenta Miasta Inowrocławia z tytułu wykonania budżetu Miasta 
za 2008 r. (absolutorium zostało udzielone), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Mia-
sta Inowrocławia na 2009 r. (dochody – mniejsze o 744 487 zł, wy-
datki – większe o 1 004 017 zł), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody Prezydentowi Miasta Ino-
wrocławia na zaciągnięcie zobowiązania przekraczającego rok bu-
dżetowy,
- uchwała w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących 
dochody budżetu Miasta Inowrocławia kartą płatniczą (zapłaty po-
datków przyjmowane w kasie Urzędu Miasta Inowrocławia już nie-
bawem będzie można uiszczać przy użyciu karty płatniczej; obecnie 
można płacić wyłącznie gotówką lub bezgotówkowo na podstawie 
polecenia przelewu),
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i opłaty skarbowej  
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inka-
so oraz zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek i zasad pobo-
ru podatku od posiadania psów (opłaty przyjmowane będą – poza 

kasą Urzędu Miasta Inowrocławia – także tak jak dotychczas  
w obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji tj. od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 8.00 -15.00 w „Wodnym Parku”, kasie w hali widowisko-
wo-sportowej i w godz. 8.00-17.00 w recepcji Domu Turystycznego 
przy ul. Daniela Rakowicza 93 oraz niebawem w siedzibie Inowro-
cławskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej – ul. Królowej Jadwigi 3), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłat od 
posiadania psów oraz ustalenia stawek i zasad poboru tej opła-
ty (opłaty przyjmowane są tak samo jak opisano w przy poprzed-
niej uchwale),
- uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (pie-
niądze z kredytu zaciągniętego w wysokości 25 000 000 zł mają zo-
stać przeznaczone na sfinansowanie m.in. przebudowy dróg gmin-
nych, budowy i modernizacji budynków mieszkalnych, moderniza-
cji obiektów placówek oświatowych, budowy oświetlenia uliczne-
go oraz zadań posiadających dofinansowanie z Unii Europejskiej), 
- uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem o przekazanie pra-
wa własności nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ul. 
Transportowca (nieruchomość przekazana przez Przedsiębiorstwo 
Odzieżowe „Modina” jako należności za zaległości podatkowe; 
chcąc nabyć prawo wieczystego użytkowania miasto musi wystąpić 
z wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego).
UWAGA: Treść przyjętych uchwał dostępna jest na stronie inter-
netowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu 
w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia, pok. nr 109, ul. Prezydenta 
Franklina Roosevelta 36.

Teresa i Tadeusz Gęsikowscy wraz z rodziną.

Helena i Edward Woźni wraz z rodziną.

Danuta i Jan Bachowie wraz z rodziną.
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KULTURA
DNI INOWROCŁAWIA

4-9 czerwca 2009 r.
4 czerwca

godz. 14.00-18.00, Jarmark Kujawski, Rynek. Będzie można 
obejrzeć i zakupić m.in. dzieła lokalnych twórców ludowych. 
Swoje umiejętności wokalne i taneczne zaprezentują: „Vio-
linki”, „Idenki” z IDK, sekcja tańca nowoczesnego „Szag”, so-
liści zespołu „Paka”, zespół „Vixtera” i soliści z klubu „Przydo-
mek” oraz zespoły z MDK. 
godz. 16.00, konkurs dla dzieci rysowania kredą na asfalcie 
pn. „Inowrocław moje miasto”, teren w pobliżu klubu „Ko-
pernik”, ul. Toruńska 60.
godz. 17.00, otwarcie wystawy „Pamiątka z Inowrocławia”, 
klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp wolny. 
godz. 17.00, filmowa wycieczka po kopalni soli, klub „Ron-
do”, ul. Wojska Polskiego 5, wstęp wolny. 
godz. 18.00, prelekcja Stanisława Koca pn. „Inowrocław 
w średniowieczu”, Czytelnia Regionalna Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny. 

5 czerwca 
godz. 14.00, otwarcie wystawy Wiesława Karpusie-
wicza „Inowrocławskie inspiracje”, Galeria w Ratuszu, 
wstęp wolny. 
godz. 16.00, V Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego, klub 
“Przydomek”, ul. Marulewska 7, wstęp wolny. 
godz. 16.00, prezentacja multimedialna “Urok dawnego 
Inowrocławia”, Filia nr 7 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza, ul. Marulewska 7, wstęp wolny. 
godz. 16.00-18.00, kiermasz sztuki ludowej „Kluby Kujaw-
skiej Spółdzielni Mieszkaniowej prezentują...”, Muszla Kon-
certowa. 
godz. 18.00, otwarcie wystawy „Inowrocławska Plastyka 
2009”, Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny. 

6 czerwca 
godz. 9.00-17.00, I Ogólnopolski Festiwal Sportów Plażo-
wych (impreza dwudniowa); rozegrane zostaną Mistrzo-
stwa Polski w Plażowej Piłce Ręcznej oraz turnieje: Plażowej 
Piłki Siatkowej i Plażowej Piłki Nożnej; sportowym konkuren-
cjom towarzyszyć będą m.in.: pokazy motocykli, wschod-
nich sztuk walki i dogoterapii; nie zabraknie konkursów dla 
kibiców, plac obok hali widowiskowo-sportowej, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 9, wstęp wolny. 
godz. 11.00, impreza plastyczna dla dzieci pn. “Maluje-
my Inowrocław”, klub “Rondo”, ul. Wojska Polskiego 5, 
wstęp wolny. 
godz. 11.00, symultana szachowa z Mistrzem Inowrocła-
wia 2009 Kazimierzem Sobichem, Park Solankowy (w pobli-
żu stawu z mostkiem). 
godz. 12.00, kiermasz sztuki ludowej, występ zespo-
łu „Srebrny Głos”, Park Solankowy (w pobliżu stawu  
z mostkiem). 
godz. 16.00, wernisaż plenerowy Krzysztofa Lewickiego pn. 
„Pastele”, Park Solankowy (pergole). 
godz. 16.00, koncerty zespołów: „Bahamas Dzieciom”, 
„Manchester”, „Zakopower,” „London Beat”, Stadion Miej-
ski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp wolny. 
godz. 16.30, „Wystawa na mostku”- prezentacja malarstwa 
Romana Hanasza, Park Solankowy (mostek na stawie). 
godz. 17.00, koncert „Uczniowie Miastu”, Sala Koncertowa 
im. Ireny Dubiskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny.

7 czerwca
godz. 10.00-15.00, I Ogólnopolski Festiwal Sportów Pla-
żowych (impreza dwudniowa); rozegrane zostaną Mi-
strzostwa Polski w Plażowej Piłce Ręcznej oraz turnieje: Pla-
żowej Piłki Siatkowej i Plażowej Piłki Nożnej, plac obok hali 
widowiskowo-sportowej, ul. Macieja Wierzbińskiego 9, 
wstęp wolny. 
godz. 12.00-21.00, Festyn Jadwiżański przygotowany przez 
Bractwo z Gniewu; w programie m.in.: budowa chaty śre-
dniowiecznej, pokaz wyrobów garncarskich, pokaz tań-
ca charakterystycznego dla średniowiecza, wystawa zbroi  
i broni historycznych, scenka – pasowanie na rycerza, a na 
zakończenie – pokazy: laserowy i walki; Muszla Koncertowa. 

godz. 12.00, mecz koszykówki, Rada Miejska Inowrocławia 
– Młodzieżowa Rada Miejska Inowrocławia, hala widowi-
skowo-Sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.
godz. 15.30, Obchody Święta Województwa, w progra-
mie m.in.: quiz wiedzy o województwie kujawsko-pomor-
skim, układanie herbów miast z klocków, malowanie na 
płótnie, świąteczny tort od marszałka województwa, kon-
cert zespołu folklorystycznego „Radojewiczanie” oraz wy-
stęp dzieci z SP nr 9, Muszla Koncertowa.

8 czerwca
godz. 9.00-14.00, „Z wizytą u Królowej Jadwigi” - wystawa 
i prezentacja multimedialna organizowana przede wszyst-
kim z myślą o młodzieży szkolnej, III LO, ul. Prezydenta Ga-
briela Narutowicza 53; zapisy grup zorganizowanych pod 
nr. tel. 052-35-55-322, wstęp wolny. 
godz. 11.00, wykład poświęcony Świętej Królowej Jadwi-
dze, któremu towarzyszyć będzie prezentacja wizerunku  
i wydawnictw o Królowej Jadwidze, Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza, ul. Solankowa 33, wstęp wolny. 
godz. 11.00, rozpoczęcie „Święta Królówki”, w programie 
m.in.: konkurs na pracę o Świętej Królowej Jadwidze, ok. 
godz. 12.00 przemarsz deptakiem orszaku Królowej Jadwi-
gi, wystawa prac dla dzieci oraz na placu przed teatrem bu-
dowanie zamku z karton, ok. godz. 16.00 występ Zespołu 
Muzyki Dawnej „Inovroclaviensis”. 
godz. 16.00, „Moje miasto, a w nim...” - turniej wiedzy 
o Inowrocławiu dla uczniów szkół podstawowych, Biblio-
teka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, 
wstęp wolny. 
godz. 16.00, zabawa taneczna dla seniorów, klub „Przydo-
mek”, ul. Marulewska 7, wstęp wolny. 
godz. 16.30, Turniej Tańca Towarzyskiego dla Dzieci, klub 
„Rondo”, ul. Wojska Polskiego 5, wstęp wolny. 
godz. 18.00, otwarcie wystawy Krzysztofa Lewickiego pn. 
„Tajemniczy pejzaż”, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60. 

9 czerwca
godz. 18.00, promocja książki „Inowrocław w Polsce Ludo-
wej” (publikacja to zbiór referatów wygłoszonych podczas 
konferencji naukowej na ten temat zorganizowanej przez 
inowrocławski oddział Polskiego Towarzystwa Historycz-
nego), Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny. 
Więcej na temat książki piszemy na str. 5. 
11 czerwca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, 

występ Orkiestry Dętej “Emband” z Bydgoszczy pod kierun-
kiem Ewy Makuli, Muszla Koncertowa. 
14 czerwca – godz. 12.00-18.00, Piknik przy Tężni, w pro-
gramie m.in.: występ zespołów „Dejavu”, „Raz, Dwa, Trzy”, 
prezentacje oferty turystycznej naszego regionu, artystycz-
ne malowanie twarzy, pokaz baniek mydlanych w wykona-
niu Klauna KOKO, bliższe informacje u organizatora – Ino-
wroclawska Lokalna Organizacja Turystyczna (tel. 052-35-
55-371), wstęp wolny.
18 czerwca – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozma-
wiajmy o...”, Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
wolny. 
21 czerwca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, 
prezentacje muzyczne uczniów szkoły muzycznej „Yama-
ha” w Inowrocławiu, Muszla Koncertowa. 
22 czerwca – godz. 19.00, spektakl „Popiel” w wykonaniu 
aktorów Teatru Lewart 76, Teatr Miejski, plac Klasztorny 2. 
26 czerwca – godz. 11.00, spotkanie z Marcinem Pałaszem 
– autorem książek dla dzieci, Biblioteka Miejska im. Jana Ka-
sprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp wolny. 
28 czerwca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne, 
Muszla Koncertowa. 

SPORT
9 czerwca – godz. 16.00, Mistrzostwa Tańca Towarzyskie-
go Przedszkolaków, hala widowiskowo-Sportowa, al. Nie-
podległości 4, wstęp wolny. 
13 czerwca – godz. 17.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, 
Cuiavia – NKS Jagielonka Nieszawa, Stadion Miejski I, ul. 
Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
20 czerwca – godz. 10.00, wycieczka rowerowa Szlakiem 
Piastowskim Inowrocław-Kruszwica, zbiórka przed halą wi-
dowiskowo-Sportową, al. Niepodległości 4, bliższe infor-
macje pod nr. tel. 052-35-55-355. 
27 czerwca – godz. 10.00, Turniej Piłki Nożnej organizowa-
ny z myślą o drużynach podwórkowych, szkolnych i osie-
dlowych, Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, wstęp wolny. 
28 czerwca – godz. 10.00, biegi przełajowe open – Memo-
riał im. Tadeusza Kaźmierskiego, Stadion Miejski I, ul. Macie-
ja Wierzbińskiego 2, wstęp wolny. 
UWAGA: Organizatorzy wymienionych imprez zastrzegają 
sobie prawo do zmiany np. miejsca spotkania ze względów 
technicznych lub pogodowych. 

Juwenalia w Inowrocławiu

Studenci inowrocławskiego Wydziału Zamiejscowego Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy zorganizo-
wali w naszym mieście juwenalia. W programie była m.in. zabawa przed halą widowiskowo-sportową za-
inaugurowana uroczystym przekazaniem klucza do miasta przez Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzę. 
Następnie na scenie wystąpiły m.in. zespoły: „Mr Light”, „Farba” i „Ptaky”. 
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Zachęcamy naszych Czytelników do skorzystania z bez-
płatnych badań profilaktycznych do których przystąpiło 
Miasto Inowrocław lub finansowanych przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. W naszym zestawieniu znajdziecie Pań-
stwo m.in. informacje na temat tego w jaki sposób można 
się zarejestrować na badania. 

Bezpłatne badania w ramach programów 
do których przystąpiło Miasto Inowrocław

Regionalny Program 
Wczesnego Wykrywania Nowotworów Skóry

W ramach tego programu badaniami objętych zostanie 500 
mieszkańców naszego miasta. Inowrocławianie będą mo-
gli się przebadać w czterech terminach: 10 czerwca, 29 lipca, 
12 sierpnia i 2 września br. w godz. 15.30-18.30 w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia (al. Henryka Sienkiewicza 1). Zapisy przyj-
mowane są pod nr. tel. 052-35-55-517 lub osobiście w Wydzia-
le Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia (al. Henryka Sienkiewi-
cza 1) w godzinach pracy urzędu. Podczas rejestracji należy po-
dać numer PESEL. Na badanie trzeba zgłosić się z dowodem oso-
bistym. 

Regionalny Program Profilaktyki Chorób Płuc
W ramach tego programu z badań skorzysta 750 inowrocławian. 
Akcja prowadzona będzie: 21 czerwca, 19 i 27 września oraz 
17 października br w hali widowiskowo-sportowej (al. Niepod-
ległości 4) w godz. 10.00-15.00. Zapisy przyjmowane są pod nr. 
tel. 052-35-55-517 lub osobiście w Wydziale Spraw Społecznych 
i Promocji Zdrowia (al. Henryka Sienkiewicza 1) w godzinach pra-
cy urzędu. Podczas rejestracji należy podać numer PESEL. Na ba-
danie trzeba zgłosić się z dowodem osobistym.

Regionalny Program Zwalczania Otyłości 
u Dzieci i Młodzieży

Do programu przystąpiło dziewięć inowrocławskich szkół: SP nr 
2, 4, 6, 10, 11, ZSI oraz Gimnazjum nr 1, 2 i 3. Uczniowie zgłasza-
ni byli przez szkoły. 
Regionalny Program Zwalczania Otyłości u Dzieci i Młodzieży kiero-
wany jest do młodych ludzi z roczników 1992-1996 borykających się 
z problemem otyłości. Osoby biorące udział w programie mogą li-
czyć na pomoc m.in. lekarza chorób metabolicznych, endokrynolo-

ga, psychologa i dietetyka. Bezpłatne badania zgłoszonych uczniów 
odbyły się w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym w Toruniu. Zorga-
nizowane zostały również bezpłatne szkolenia (dotyczące proble-
mu otyłości) dla pielęgniarek szkolnych, nauczycieli wychowania fi-
zycznego i rodziców. 

Bezpłatne badania finansowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia

Mammografia
Akcja skierowana jest do kobiet w wieku od 50. do 69. roku ży-
cia ubezpieczonych w NFZ, które nie odbywały tego typu badań 
w ciągu ostatnich dwóch lat lub w 2008 r. (w ramach progra-
mu profilaktycznego) otrzymały wskazania do wykonania po-
wtórnych badań po upływie dwunastu miesięcy. Z badań mogą 
korzystać zarówno mieszkanki Inowrocławia, powiatu Inowro-
cławskiego jak i kuracjuszki. Zapisy przyjmowane są (trzeba po-
dać PESEL) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 pod 
nr. tel. 0  800  101  201 (z telefonów stacjonarnych; połączenie 
bezpłatne) lub 061 877 36 02/04 (z telefonów komórkowych; 
połączenie płatne) lub 052-35-55-350 oraz osobiście w Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji (al. Niepodległości 4). Jeżeli będą wol-
ne miejsca, to zapisy przyjmowane będą także w dniu badania  
w ambulansie medycznym. 
Badania przeprowadzane będą 5 i 6 czerwca 2009 r. w am-
bulansie medycznym zaparkowanym obok hali widowisko-
wo-sportowej (al. Niepodległości 5) w godz. 8.30-13.00 i 14.00-
19.00. Na badania należy zgłosić się z dowodem osobistym i wy-
nikiem (zdjęcia i opis) ostatniego badania. 
UWAGA: Kobiety, które nie spełniają kryterium badań dofinan-
sowywanych przez NFZ, będą mogły mieć wykonaną mammo-
grafię, ale odpłatnie (koszt – 70 zł). W takim przypadku niezbęd-
ne jest skierowanie od lekarza rodzinnego lub specjalisty (gine-
kolog, onkolog). 

Ponadto przypominamy, że w inowrocławskim szpitalu przepro-
wadzane są bezpłatne badania w ramach: profilaktyki raka szyj-
ki macicy, raka piersi, wczesnego wykrywania nowotworu gru-
czołu krokowego, leczenia otyłości u dzieci i młodzieży oraz pro-
filaktyki i wczesnego wykrywania chorób tarczycy. Szczegółowe 
informacje na ten temat publikowaliśmy w kwietniowym wyda-
niu „Naszego Miasta Inowrocław”. 

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 052 35 55 343,  e-mail: 
redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl  Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
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- od 15 do 30 czerwca br. oraz od 
19 do 21 sierpnia br. Kryta Pływalnia 
„Delfin” będzie nieczynna z powo-
du przerwy technologicznej, 
- w związku ze zmianami usta-
wy z 29 lipca 2005 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektro-
nicznym oraz rozporządzeń wy-
konawczych współpracująca  
z Zakładem Utylizacji Odpadów 
Komunalnych Organizacja Odzy-
sku Sprzętu Elektrycznego i Elek-
tronicznego „ElektroEko” wy-
cofała się z finansowania zbiór-
ki elektrośmieci. Oznacza to, ze  
z ulic Inowrocławia zniknął cha-
rakterystyczny pojemnik do zbiór-
ki zużytego sprzętu elektrycznego  
i elektronicznego. Kompletne elek-
troodpady z gospodarstw domo-
wych można dostarczać nieod-
płatnie do Zakładu Utylizacji Od-
padów Komunalnych przy ul. Ba-
giennej 77 od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.00-18.00 i w so-
boty 7.00-14.00. Ponadto można 
zamówić (pod nr. tel. 052-35-27-
613) płatny transport, który odby-
wa się w piątki, 
- Inowrocław zdobył wyróżnie-
nie w kategorii „gmina miejska” 
za zaangażowanie przy wdra-
żaniu Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Re-
gionalnego w latach 2004-2006. 
Warto przypomnieć, że w tym 
czasie miasto złożyło 14 wnio-
sków na inowrocławskie projek-
ty. Otrzymaliśmy dofinansowa-
nie z Unii Europejskiej na dwa  
z nich: „Przebudowa oczyszczal-
ni ścieków w mieście Inowrocła-
wiu” – koszt całkowity tej inwesty-
cji wyniósł kwotę 1 795 922,40 zł,  
z czego dofinansowanie z UE to 
1 205 628,45 (75%), z budżetu 
państwa 160 751 zł, a wkład mia-
sta to 429 542,95 zł oraz „Za-
kup sprzętu wraz z moderniza-
cją infrastruktury dla MPK Sp. 
z o.o. w mieście Inowrocławiu” 
– koszt całkowity 4 337 078,28 zł,  
w tym dofinansowanie z UE  
3 252 808 (75%), a wkład miasta  
1 084 269,57 zł, 
- na stronie internetowej TVP Byd-
goszcz (w zakładce Audycje – Ma-
gazyny regionalne) można obej-
rzeć ostatnie wydanie magazynu 
„Teraz Inowrocław”, 
- inowrocławski szpital otrzyma 
3,3 mln zł na budowę stacji dia-
liz. Jest to jeden z trzech szpitali  
w województwie kujawsko-po-
morskim, który dostanie środki 
unijne w ramach wsparcia z Urzę-
du Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. 

Zadbaj o zdrowie 
– bezpłatne badania profilaktyczne!
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